证券代码：603535         证券简称：嘉诚国际        公告编号：2023-015

债券代码：113656         债券简称：嘉诚转债

广州市嘉诚国际物流股份有限公司关于

确认 2022 年度日常关联交易及预计 2023 年度

日常关联交易的公告

重要内容提示：

●本次 2023 年度日常关联交易预计事项无需提交股东大会审议。

●日常关联交易属于正常生产经营往来，不会对公司独立性产生影响，公司

亦不会因此类交易而对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、关于确认 2022 年度日常关联交易履行的审议程序

2023 年 3 月 29 日，广州市嘉诚国际物流股份有限公司（以下简称“公司”

或“嘉诚国际”）召开第五届董事会第二次会议审议并通过《关于确认 2022 年度

日常关联交易的议案》，关联董事段容文、黄艳婷、黄平、黄艳芸回避表决。

2023年 3 月 29日，公司第五届监事会第二次会议审议并通过《关于确认 2022

年度日常关联交易的议案》。

2、关于预计 2023 年度日常关联交易履行的审议程序

独立董事出具了关于预计 2023 年度日常关联交易事前认可意见，同意将《关

于预计 2023 年度日常关联交易的议案》提交公司第五届董事会第二次会议审议。

公司第五届董事会第二次会议审议并通过《关于预计 2023 年度日常关联交

易的议案》，关联董事段容文、黄艳婷、黄平、黄艳芸回避表决。独立董事就上

述议案发表了明确同意的独立意见。

公司第五届监事会第二次会议审议并通过《关于预计 2023 年度日常关联交

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

易的议案》。

3、根据《上海证券交易所交易规则（2023 年修订）》、《上海证券交易所上

市公司关联交易实施指引》和《公司章程》的规定，《关于确认 2022 年度日常关

联交易的议案》及《关于预计 2023 年度日常关联交易的议案》在公司董事会审

议权限范围内，均无需提交公司股东大会审议。

（二）2022 年度日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币万元

关联交易类别 关联人
2022 年度预计

金额

2022 年度实际

发生金额

差异较大

的原因

接受关联人提

供的劳务

广州港天国际物

流有限公司
100.00 - -

向关联人提供

劳务

广州港天国际物

流有限公司
50.00 - -

合计  150.00                      - -

（三）2023 年度日常关联交易预计金额和类别

单位：人民币万元

关联交易

类别
关联人

本次预计金

额

占同类

业务比

例

上年实际发

生金额

占同

类业

务比

例

接受关联

人提供的

劳务

广州港天国际

物流有限公司
10.00 0.03% - -

向关联人

提供劳务

广州港天国际

物流有限公司
10.00 0.02% -

合计  20.00                      - - -

二、关联方介绍和关联关系

（一）广州港天国际物流有限公司

1、关联方的基本情况

法定代表人：和海宁

注册资本：人民币 10,000,000.00 元

公司性质：其他有限责任公司

注册地址：广州市南沙区龙穴大道南 9 号海港大厦 803、805

主营业务：国内货物运输代理；国际货物运输代理；国内集装箱货物运输代

理；陆路国际货物运输代理；装卸搬运；海上国际货物运输代理；汽车租赁；供

应链管理服务；运输设备租赁服务；集装箱租赁服务；信息技术咨询服务；铁路

运输辅助活动；道路货物运输（不含危险货物）。

2、与上市公司的关联关系

广州港天国际物流有限公司为公司之合营企业，嘉诚国际与广州港物流有限

公司各持有其 50%的股权。

三、关联交易主要内容和定价政策

日常关联交易主要内容为提供与接受劳务，其定价遵循公平合理的原则，按

照市场价或参考市场价的协议价进行交易。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司及控股子公司与上述关联方之间的日常关联交易，能充分利用关联方拥

有的资源和优势，发挥协同效应，促进双方主业发展。上述关联交易的定价遵循

公平合理的原则，不存在有失公允或损害公司及全体股东、特别是中小股东的利

益的情形，交易双方不会构成利益侵害或利益输送。日常关联交易属于正常生产

经营往来，不会对公司独立性产生影响，公司亦不会因此类交易而对关联方形成

依赖。

五、独立董事相关意见

1、独立董事事前认可意见

    公司预计的 2023 年度各项日常关联交易为公司日常经营业务，交易价格公

允，不存在损害公司及全体股东、尤其是中小股东利益的情况。相关业务开展符

合公司实际业务发展需要，有利于公司的长远发展。我们一致同意将该议案提交

董事会审议。

2、独立董事意见

本次提交董事会审议的预计 2023 年度日常关联交易事项，是公司正常生产

经营所需，关联交易定价符合市场原则，在董事会审议、表决该议案时，关联董

事回避表决，关联交易表决程序符合《公司法》等相关法律法规、《公司章程》

的规定，不存在损害公司及全体股东、尤其是中小股东利益的情况。综上所述，

我们一致同意关于预计 2023 年度日常关联交易事项。

六、报备文件

1、第五届董事会第二次会议决议；

2、第五届监事会第二次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第二次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于第五届董事会第二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 30 日